
“e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004600 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

108235 TAHERSAS.A. 25 GUAYAQUIL — 16/05/2002 GUAYAQUIL 04/06/2002 

110036 TAIDER S.A. 16 GUAYAQUIL — 08/07/2002 GUAYAQUIL 16/09/2002 

110192 TAIPARY S.A. 25 GUAYAQUIL — 22/10/2002 GUAYAQUIL 28/11/2002 

59552 TAKAHASIS.A. 7 GUAYAQUIL — 26/02/1991 GUAYAQUIL 14/03/1991 

105111 TAKILSA S.A. 25 GUAYAQUIL — 17/07/2001 GUAYAQUIL 28/08/2001 

116249 TAKLES.A. 16 GUAYAQUIL 14/06/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 

113893 TALCONS.A. 30 GUAYAQUIL — 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 

82934 TALGIS.A. 25 GUAYAQUIL — 02/09/1998 GUAYAQUIL 25/09/1998 

66893 TALLERES B£M LUBRAX S.A, LUBRAXSA 7 GUAYAQUIL — 29/04/1992 GUAYAQUIL 27/05/1992 

115678 TALLERES EXPRESS S.A. TALLEXPRESA 1 GUAYAQUIL — 05/05/2004 GUAYAQUIL 20/05/2004 

21277 TALLERES ISUZU CIA LTDA 10 GUAYAQUIL — 30/05/1974 GUAYAQUIL 24/06/1974 

111915 TAMOTECS.A. 16 GUAYAQUIL — 11/04/2003 GUAYAQUIL 05/05/2003 

111527 TANPAOLS.A, 30 GUAYAQUIL 26/02/2003 GUAYAQUIL 02/04/2003 

112255 TAOCHIARZA S.A. 30 GUAYAQUIL — 08/05/2003 GUAYAQUIL 26/05/2003 

100767 TAPEZARIS.A. 16 GUAYAQUIL 24/04/2000 GUAYAQUIL 18/05/2000 

84080 TARGUETSAS.A. 5 GUAYAQUIL — 23/09/1998 GUAYAQUIL 27/10/1998 

76070 TARMADEL C.A. 30 GUAYAQUIL — 15/11/1995 GUAYAQUIL 21/03/1996 

114520 TARNOK S.A. 25 GUAYAQUIL — 20/01/2004 GUAYAQUIL 12/02/2004 

112677 TASITOL S.A, 25 GUAYAQUIL — 23/05/2003 GUAYAQUIL 16/07/2003 

67575 TAVASA TUBOS Y VALVULAS S.A. 21 GUAYAQUIL — 27/11/1992 GUAYAQUIL 06/01/1993 

104541 TAVAZAROS.A. 25 GUAYAQUIL — 15/03/2001 GUAYAQUIL 04/06/2001 

104239 TECALAS.A. 10 GUAYAQUIL — 10/04/2001 GUAYAQUIL 22/05/2001 

115418 TECBALINS.A. 38 GUAYAQUIL — 18/03/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 

103888 TECHNOPHONE S.A. 19 GUAYAQUIL 06/12/2000 GUAYAQUIL 20/03/2001 
TEC-LAM C.A. TECNICOS EN LAVADO DE 

109228 ALFOMBRAS Y MUEBLES 9 GUAYAQUIL — 25/03/2002 GUAYAQUIL 01/08/2002 

117449 TECLAMIS.A. 7 GUAYAQUIL — 20/01/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

29053 TECNI-AVION GARZON él RIVERA S.A. 2 DURAN 02/02/1996 GUAYAQUIL 13/05/1996 

68306 TECNICA Y MANTENIMIENTO TECNIMELEC S.A. 29 GUAYAQUIL — 29/03/1993 GUAYAQUIL 11/05/1993 

116512 TECNICIMA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 

116825 TECNIPROYEC S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

113138. TECNODENTS.A. 30 GUAYAQUIL 05/06/2003 GUAYAQUIL 13/08/2003 

106984 TECNOFIL S.A. 17 GUAYAQUIL 18/12/2001 GUAYAQUIL 28/01/2002 

115647 TECONEL $.A. 30 GUAYAQUIL — 22/04/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

104572 TECSOLS.A. 33 GUAYAQUIL — 27/04/2001 GUAYAQUIL 06/06/2001 

72265 TEDESAL S.A. 9 GUAYAQUIL 03/03/1995 GUAYAQUIL 13/04/1995 

117367 TEDKES.A. 16 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004600 

116256 TEFLEX S.A. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 26/07/2004 

100815 TEKENDAMA S.A. 30 GUAY AQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 17/05/2000 

115442 TELADECA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/04/2004 GUAY AQUIE 11/05/2004 

116876 TELAS DEL LITORAL S.A. TEDELISA 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

101899 TELCOMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 04/07/2000 GUAYAQUIL 21/07/2000 

115905 TELCOMPANY S.A. 21 GUAY AQUIL 07/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

77166 TELDIS.A. 21 GUAYAQUIL 15/03/1997 GUAYAQUIL 02/04/1997 

114208 TELE - RED, TELECOMUNICACIONES Y REDES S.A. 30 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 06/01/2004 

110523 TELECAPSA S.A. 26 GUAYAQUIL 10/10/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

115744 TELEFRUIT S.A. 25 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 

103626 TELELAND S.A. 21 GUAYAQUIL 08/02/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

42541 TELEMAQUINAS SA 15 GUAYAQUIL 20/06/1985 GUAYAQUIL 09/07/1985 

104864 TELEMESA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 

104579 TELEPRONOSTICOS S.A. 35 GUAYAQUIL 04/12/2000 GUAYAQUIL 11/04/2001 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías.     

   

    
   

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará e 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supey! ia J€ Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV.


